МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от « 30» августа 2024г.                       №  124 о/д

ст. Павловская

Об организации и проведении аттестации педагогических работников

МКДОУ детский сад № 18 в 2024-2025 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющую образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации

от 24 марта 2023 года № 196, с региональными нормативно-правовыми

документами по аттестации педагогических работников, в целях установления

квалификационных (первой, высшей) категорий, в связи с изменением

кадрового состава учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственность за аттестацию педагогических работников МКДОУ

детский сад № 18 возложить на заведующего И.В. Зайцеву.

2. Ответственной за аттестацию педагогических работников МКДОУ

детский сад № 18, заведующему И.В. Зайцевой:

2.1. Обеспечить организацию и проведение аттестации педагогических

работников МКДОУ детский сад № 18 в 2024-2025 учебном году.

2.2. Действовать в рамках исполнения рекомендаций Министерства

образования и науки Российской Федерации по устранению избыточности

отчетности.

2.3. Проводить информирование и консультирование педагогических

работников по вопросам аттестации.

2.4. Осуществлять педагогическими работниками подачу заявлений об

аттестации в целях установления квалификационной категории (первой,

высшей) на сайте ИРО Краснодарского края в разделе «Аттестация

педагогических работников» в подразделе «Подача заявлений в электронной

форме в соответствии с инструкцией в течение учебного года до 10 числа

каждого месяца», аттестуемых в целях установления первой и высшей

квалификационной категории до 10 числа каждого месяца в течение 2024-2025

учебного года.

2.5. Предоставить в аттестационный отдел МКУО РИМЦ

(Т.В. Скворцовой) пакет документов: списки педагогических работников,

копии документов, подтверждающих наличие наград, да оформленных перечня

критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности

педагогических работников, аттестуемых в целях установления первой и

высшей квалификационной категории, два заключения по результатам анализа

профессиональной деятельности педагогического работника, протокол

внутреннего аудита пакета документов и материалов аттестуемых

педагогических работников с 1 по 10 число каждого месяца в течение 2024-

2025 учебного года.

2.6. Информировать аттестуемых педагогических работников под роспись

о дате, месте и времени проведении аттестации не позднее, чем за месяц до её

начала.

 2.7. Обеспечить хранение в течение 5 лет аттестационных дел

педагогических работников, аттестованных в целях установления первой и

высшей квалификационной категории: пакет документов и материалов

(портфолио), протокол внутреннего аудита, пакета документов материалов

заключения, перечень критериев и показателей для оценки деятельности,

заполненный аттестуемым педагогическим работником.

  3. Признать утратившим силу приказ МКДОУ детский сад № 18 от

31.08.2023 года № 150 о/д «Об организации и проведении аттестации

педагогических работников МКДОУ детский сад № 18 в 2023-2024 учебном

году».

 4. Контроль за исполнением приказа остается за руководителем МКДОУ

детский сад № 18.

Заведующий МКДОУ детский сад № 18                                          И.В. Зайцева